



**МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**ГОРАЦКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

13.08.2019 № 17-1

г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 9-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 9-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «53 748 845,76» и «53 495 980,00» заменить соответственно цифрами «53 948 525,26» и «53 700 639,50»;

в части второй цифры «252 865,76» заменить цифрами «247 885,76»;

1.2. дополнить решение пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Включить в 2019 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 1 184,50 рубля согласно приложению 1¹.»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «53 495 980,00» заменить цифрами «53 700 639,50»;

в абзаце третьем цифры «53 748 845,76» заменить цифрами «53 948 525,26»;

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2019 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 7:

5.1. дотации в сумме 21 613,00 рубля;

5.2. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 13 550,00 рубля.»;

1.5. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. максимальный размер дефицита бюджетов Горского сельсовета на конец года составляет 0 (ноль) рублей, Добровского сельсовета – 1 184,50 рубля, Коптевского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Ленинского сельсовета – 4 980,00 рубля, Маслаковского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Овсянковского сельсовета – 1 462,99 рубля, Паршинского сельсовета – 2 194,92 рубля, Ректянского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Савского сельсовета – 84,00 рубля;»;

1.6. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	252 865,76
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	252 865,76»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	247 885,76
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	247 885,76»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	322 492,76»
--	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	00	00	00	317 512,76»;
--	---	----	----	----	--------------

позицию

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	334 548,06»
--	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	339 528,06»;
--	---	----	----	----	--------------

1.7. дополнить решение приложением 1¹ (прилагается);

1.8. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	24 285 527,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	12 241 109,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	24 489 002,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	12 294 584,00»;

позиции:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	1 247 471,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	1 247 471,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	3 218 976,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	674 694,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	674 694,00»

заменить позициями:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	1 300 946,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	1 300 946,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	3 368 976,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	824 694,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	824 694,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	26 883 811,00
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	26 883 811,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 972 084,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	26 884 995,50
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	26 884 995,50
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 973 368,50»;

позицию

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	156 017,00»
----------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	157 201,50»;
----------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

после позиции

«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	156 017,00»
---	---	---	---	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему	4	3	1	62	02	1 184,50»;
--	---	---	---	----	----	------------

бюджету						
---------	--	--	--	--	--	--

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	53 495 980,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	53 700 639,50»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.9. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 128 379,76
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 238 329,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 221 315,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 207 398,82
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 254 109,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 237 095,00»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	102 871,00»
------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	102 560,06»;
------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	53 298,00
Другая общегосударственная	01	10	00	89 099,00

деятельность				
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	89 099,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	685 839,76
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	685 839,76
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	2 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 655 734,00
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	04	02	00	656 656,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	52 987,06
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	139 099,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	139 099,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	699 389,76
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	699 389,76
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	2 310,94
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	2 310,94
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 685 811,01
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	04	02	00	686 656,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	114 153,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	144 153,00»;
--	----	----	----	--------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	30 940,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	12 980,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	31 017,01
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	13 057,01»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	36 264,00
Охрана природной среды	05	02	00	36 264,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	38 536,49
Охрана природной среды	05	02	00	38 536,49»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	13 047 720,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	13 047 720,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	13 085 720,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	13 085 720,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	21 542 717,00»
--------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	21 592 717,00»;
--------------	----	----	----	-----------------

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	13 050 735,00»
----------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	13 100 735,00»;
----------------------------	----	----	----	-----------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	53 748 845,76»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	53 948 525,26»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.10. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Райисполком	010	00	00	00	3 624 640,00»
--------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Райисполком	010	00	00	00	3 624 717,01»;
--------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 621 094,00»
-----------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 620 783,06»;
-----------------------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	102 871,00»;
------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	102 560,06»;
------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	53 298,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	52 987,06»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Национальная оборона	010	02	00	00	2 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	2 000,00»;

заменить позициями:

«Национальная оборона	010	02	00	00	2 310,94
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	2 310,94»;

позицию

«Национальная экономика	010	04	00	00	42 940,00»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Национальная экономика	010	04	00	00	43 017,01»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	30 940,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	12 980,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	31 017,01
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	13 057,01»;

позицию

«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	054	00	00	00	13 058 045,00»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	054	00	00	00	13 096 045,00»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Здравоохранение	054	07	00	00	13 047 720,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	13 047 720,00»

заменить позициями:

«Здравоохранение	054	07	00	00	13 085 720,00
------------------	-----	----	----	----	---------------

Медицинская помощь населению	054	07	01	00	13 085 720,00»;
------------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	20 623 491,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	20 673 491,00»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Образование	075	09	00	00	19 955 217,00»
--------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	075	09	00	00	20 005 217,00»;
--------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	13 050 735,00»
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	13 100 735,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	985 073,00
Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	309 181,00»

заменить позициями:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 066 160,99
--	-----	----	----	----	--------------

Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	359 181,00»;
----------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	516,00
Иные общегосударственные вопросы	082	01	10	03	516,00
Национальная экономика	082	04	00	00	656 656,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	656 656,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	50 516,00
Иные общегосударственные вопросы	082	01	10	03	50 516 00
Национальная экономика	082	04	00	00	686 656,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	686 656,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	114 153,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	144 153,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Охрана окружающей среды	082	05	00	00	19 236,00
--------------------------	-----	----	----	----	-----------

Охрана природной среды	082	05	02	00	19 236,00»;
------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Охрана окружающей среды	082	05	00	00	20 323,99
Охрана природной среды	082	05	02	00	20 323,99»;

позицию

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	6 868 420,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	6 885 384,50»;
---	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	6 885 384,50»
---	-----	----	----	----	---------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Общегосударственная деятельность	110	01	00	00	15 780,00
Государственные органы общего назначения	110	01	01	00	15 780,00
Органы местного управления и самоуправления	110	01	01	04	15 780,00»;

позиции:

«Охрана окружающей среды	110	05	00	00	17 028,00
Охрана природной среды	110	05	02	00	17 028,00»

заменить позициями:

«Охрана окружающей среды	110	05	00	00	18 212,50
--------------------------	-----	----	----	----	-----------

Охрана природной среды	110	05	02	00	18 212,50»;
------------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Ленинский сельский исполнительный комитет Горецкого района	354	00	00	00	3 721,00
Общегосударственная деятельность	354	01	00	00	3 721,00
Межбюджетные трансферты	354	01	11	00	3 721,00
Трансферты бюджетам других уровней	354	01	11	01	3 721,00»

заменить позициями:

«Ленинский сельский исполнительный комитет Горецкого района	354	00	00	00	17 271,00
Общегосударственная деятельность	354	01	00	00	17 271,00
Межбюджетные трансферты	354	01	11	00	17 271,00
Трансферты бюджетам других уровней	354	01	11	01	17 271,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	53 748 845,76»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	53 948 525,26»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.11. приложения 6,7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

О.О.Огородникова

Приложение 1¹
к решению
Горецкого районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 9-2

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
передаваемые из нижестоящих бюджетов
в районный бюджет

(рублей)

Бюджет	Сумма
Добровского сельсовета	1 184,50
ИТОГО	1 184,50

Приложение 6
к решению
Горецкого районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 9-2
(в редакции решения
Горецкого районного
Совета депутатов
13.08.2019 № 17-1)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела по функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирования
1. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011 – 2015 годы и на период до 2020 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	5 801,00
2. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73:			
подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Райисполком	11 370,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 610 903,00
Итого по программе			1 622 273,00
3. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 – 2020 годы, утвержденная			

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
подпрограмма 1 «Семья и детство»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	26 000,00
	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	60 880,00
Итого по подпрограмме			86 880,00
подпрограмма 2 «Профилактика и контроль инфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	9 000,00
подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	3 915,00
подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	310,00
подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»	13 040 694,00
Итого по программе			13 140 799,00
4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			

подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	4 962 747,00
подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	12 804 454,00
подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	296 281,00
подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	792 233,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 587 500,00
Итого по подпрограмме			2 379 733,00
подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	1 149 502,00
	Социальная политика	Отдел по образованию райисполкома	592 893,00
Итого по подпрограмме			1 742 395,00
подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 694,00
Итого по программе			22 187 304,00
5. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:			
подпрограмма 1 «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	591 559,00
подпрограмма 2 «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и	Отдел идеологической работы, культуры и	1 188 447,00

	средства массовой информации	по делам молодежи райисполкома	
подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Горецкий районный архив»	17 014,00
Итого по программе			1 797 020,00
6. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303:			
подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Райисполком	1 748 336,00
		Отдел по образованию райисполкома	4 700,00
Итого по программе			1 753 036 00
7. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	5 316 062,00
	Социальная политика	Райисполком	12 900,00
Итого по подпрограмме			5 328 962,00
подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	609 270,00

подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	656 060,00
подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Райисполком	17 960,00
Итого по программе			6 612 252,00
8. Государственная программа развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г. № 345:			
подпрограмма 2 «Развитие автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена Республики Беларусь»	Национальная экономика	Горецкий филиал Автопарк № 17 ОАО «Могилевоблавто транс»	625 612,00
Итого по программе			625 612,00
9. «Государственная программа «Строительство жилья» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Горецкого района»	1 240 000,00
	Социальная политика	Райисполком	136 000,00
Итого по программе			1 376 000,00
10. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:			

подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	686 656,00
Итого по программе			686 656,00
11. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:			
подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализации мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	20 323,99
		Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	18 212,50
Итого по программе			38 536,49
ИТОГО			49 845 289,49

Приложение 7
к решению
Горецкого районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 9-2
(в редакции решения
Горецкого районного
Совета депутатов
13.08.2019 № 17-1)

СРЕДСТВА,
передаваемые из районного бюджета
в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Горского сельсовета	3 399,00	
Добровского сельсовета	3 338,00	
Коптевского сельсовета	4 026,00	
Ленинского сельсовета	3 721,00	13 550,00
Маслаковского сельсовета	3 253,00	
Савского сельсовета	3 876,00	
ИТОГО	21 613,00	13 550,00